
Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 1 (celkem 9) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 05/2022 (196) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 4. dubna 2022 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH 1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

Přítomni: 

Členové: Tomáš Bedan ,Bc. Nela Hasová, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý, Mgr. Kamil 
Peterek, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka, Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel 
Valášek, CSc., LL.M., JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., doc. RSDr. 

Václav Lošek, CSc., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, 
MBA 

 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 
7. Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
8. Projednání a schválení Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
9. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
10. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
V 13:00 předseda senátu přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 03. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
K zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022, který obdrželi všichni členové e-mailem a byl zveřejněn 
v informačním systému fakulty, neměl nikdo z přítomných připomínky ani návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 196/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 14. 3. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 2 (celkem 9) 

Usnesení č. 196/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 14. 3. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému fakulty.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl konstatoval, že na minulém jednání byl schválen předběžný program 
zasedání s dodatkem, že v případě potřeby bude program upraven. 
Z přítomných členů AS FLKŘ neměl nikdo návrhy na doplnění, Dr. Strohmandl předložil návrh doplnění 
programu o 4 body, které vyplynuly z nutnosti projednat změny v pokynech pro volbu kandidáta na 
jmenování děkanem FLKŘ, změny předsedy volební komise, zvolení členů volební komise pro volbu 
kandidáta na jmenování děkanem fakulty a zvolení zástupce fakulty do volební komise pro volbu kandidáta 
na jmenování rektorem UTB. Dále navrhnul do jednání na základě žádosti děkanky fakulty zařadit bod 
„Schválení členů Disciplinární komise FLKŘ“. 
 
Návrh usnesení č. 196/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 4. 4. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 
7. Hlasování o změně předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
8. Hlasování o změnách ve schváleném dokumentu Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
9. Volba člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB na volební období 

2022-2026.  
10. Schválení členů Disciplinární komise FLKŘ UTB. 
11. Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
12. Projednání a schválení Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
13. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
14. Různé. 

 
K takto upravenému návrhu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 196/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 4. 4. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 
7. Hlasování o změně předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
8. Hlasování o změnách ve schváleném dokumentu Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 

logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
9. Volba člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB na volební období 

2022-2026.  
10. Schválení členů Disciplinární komise FLKŘ UTB. 
11. Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 3 (celkem 9) 

12. Projednání a schválení Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
13. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
14. Různé. 

 
 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

- Dne 29. 3. se uskutečnilo jednání AS UTB, na kterém byly ustaveny Ekonomická a Legislativní 
komise AS UTB. Za FLKŘ byli do Ekonomické komise zvoleni dva zástupci (Dr. Strohmandl a Dr. 
Rak), do Legislativní komise 3 zástupci (doc. Valášek, Dr. Trojan a pan Malý). Předsedou 
Ekonomické komise byl zvolen prof. Staněk, předsedkyní Legislativní komise Dr. Skarupská.  

- AS UTB byl předložen návrh na vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem UTB, fakulty byly 
osloveny s požadavkem na nominování zástupce do volební komise pro tyto volby. 12. 4. 2022 
Legislativní komise AS UTB projedná termíny a pokyny pro tyto volby, termín voleb je navržen na 
28. 6. 2022. 

- Kvestor UTB předložil a okomentoval návrh „Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2022“, návrh byl 
postoupen k projednání Ekonomické komisi AS UTB. 

- V bodě Různé byly diskutovány připomínky k systémům HAP, MS Teams, Moodle, problematika 
sdílení starších záznamů přednášek z MS Teams (není možné z důvodu GDPR), problematika 
ochrany autorských práv k přednáškám apod.  

- Diskutována byla problematika růstu kvality na UTB.  

 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- Studentům závěrečných ročníků byly zaslány informace o termínech SZZ. 
- Studenti příslušných ročníků a studijních programů byli informováni o termínech a místech exkurzí. 

Exkurze byly zahájeny od 4. 4. 2022. 
- Budou vypsána témata závěrečných prací. 
- Jednotné informace ohledně ubytování v AR 2022/2023 obdrží studenti do konce dubna. Pro 

studenty by měla být vyčleněna budova č. p. 1533 (žlutá) a jedno patro červené budovy (č. p. 1535).  
- Zahájení stavby „Vstupní objekt FLKŘ UTB v Uherském Hradišti“ je předběžně plánováno na 1. 6. 

2022. 
- SZZ budou probíhat v budovách UH2 a UH3. 
- Probíhají dokončovací práce na relaxační zóně před fakultou, již je zprovozněna možnost nabíjení 

mobilů apod. na stolcích. 
 
doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Je připraven a předložen AS FLKŘ časový harmonogram pro akademický rok 2022/2023 
- K 4. 4. 2022 je na fakultě evidováno 919 přihlášek ke studiu. Počet přijímaných studentů je 

v letošním roce omezen počtem stanoveným rektorátem, a to z důvodu zachování průměrné výše 
KEN.  

- Připravují se směrnice pro přijímací řízení na akademický rok 2023/2024. 
- Aktuální problémy s nemocností akademických pracovníku se řeší tak, aby byla výuka 

plnohodnotně nahrazena. 
 

Dr. Strohmandl upozornil, že všichni zaměstnanci a studenti, kteří vykazují příznaky onemocnění, by měli 
kontaktovat svého ošetřujícího lékaře a požádat o poslání na PCR test. Apeloval na osobní odpovědnost a 
ohleduplnost k ostatním. 

 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- 28. 3. se uskutečnila porada koordinátorů pro kvalitu, fakultní koordinátoři budou mít přístup do 
HAPu. 

- Porada proděkanů pro tvůrčí činnosti se bude konat 13. 4., následovat bude jednání Knihovní a 
ediční rady UTB.  



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 4 (celkem 9) 

- V rámci výzvy IGA-K-TRINITY byl za fakultu podán a schválen jeden projekt (Dr. Rak). Dále byl 
podán projekt GAČR, kde je hlavním řešitelem MUNI, FLKŘ je spoluřešitelem (Dr. Adam). 
 

Dr. Strohmandl se dotázal, zda bude předložena vedení fakulty k připomínkování celouniverzitní směrnice 
k hodnocení akademických pracovníků, ve které došlo ke změnám. Děkanka odpověděla, že směrnice je 
již hotova, jsou v ní pouze dílčí změny a nebyla připomínkována ani v rámci kolegia rektora. Dr. Taraba 
doplnil, že připomínky fakulty ke stávající směrnici byly zaslány na rektorát již dříve. Dále mají fakulty 
možnost specifické potřeby svých pracovišť zohlednit ve fakultních normách, které na celouniverzitní 
směrnici navazují. 
 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

- Náboru do Registru dárců kostní dřeně, který se konal 23. 3., se zúčastnilo cca 65 studentů. Příští 
termín bude zorganizován na začátku akademického roku v rámci adaptačního týdne tak, aby se 
informace dostala k co nejširšímu počtu studentů. 

- 29. 3. se na fakultě uskutečnil workshop na téma Jak se zaměstnat ve veřejné sféře (policie, hasiči, 
krajský úřad, tajemník MěÚ UH) 

- Probíhají jednání s fy MIPEXA s.r.o. ohledně smluvního výzkumu (optimalizace výroby, filozofie 
firmy na 5 let). 

- V novinách IDnes vyšel článek o možnostech studia bezpečnostních oborů, ve kterém byla velká 
část věnována naší fakultě.  
 

Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 
- Už 3 měsíce na fakultě působí nová úklidová firma, aktuálně probíhají jednání o specifikaci úklidu 

venkovních prostor. 
 

 
Bod 6) Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 

Dr. Strohmandl sdělil, že požádal ředitele ústavů o návrhy na členy této komise, návrhy obdržel, nominováni 
byli s návrhem do této volební komise seznámeni a souhlasí s ním.  
Za Ústav logistiky byla navržena Ing. Romana Heinzová, Ph.D., za Ústav krizového řízení Ing. Slavomíra 
Vargová, Ph.D., za Ústav environmentální bezpečnosti Mgr. Matyáš Adam, Ph.D. 
 
K těmto návrhům neměl nikdo z přítomných členů AS FLKŘ připomínky. 

 

Návrh usnesení 196/3 

„AS FLKŘ schvaluje následující členy volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně: 

- Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 
- Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. 
- Mgr. Matyáš Adam, Ph.D.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/3 

„AS FLKŘ schvaluje následující členy volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně: 

- Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 
- Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. 
- Mgr. Matyáš Adam, Ph.D.“ 

 

Pozn: Předseda volební komise Ing. Martin Ficek (Ústav ochrany obyvatelstva), byl schválen na jednání AS 

FLKŘ dne 14. 3. 2022. 

 

https://flkr.utb.cz/contacts/mgr-matyas-adam-ph-d/
https://flkr.utb.cz/contacts/mgr-matyas-adam-ph-d/


Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 5 (celkem 9) 

Členové studentské komory AS FLKŘ uvedli, že by rádi doplnili člena komise z řad studentů. Vzhledem 

k nutnosti projednat nominaci do volební komise se zvažovaným studentem byla vyhlášena přestávka 5 

minut. 

 

Po přestávce studenti navrhli jako zástupce studentů do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

děkanem FLKŘ pana Tomáše Vláčilíka, studenta 2. ročníku SP Management rizik. Uvedli, že nominaci 

s panem Vláčilíkem projednali a ten s ní souhlasí.  

K návrhu neměl nikdo námitky. 

 

Návrh usnesení 196/4 

„AS FLKŘ schvaluje doplnění členů volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně o pana Tomáše Vláčilíka (2. ročník SP Management rizik).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/4 

„AS FLKŘ schvaluje doplnění členů volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně o pana Tomáše Vláčilíka (2. ročník SP Management rizik).“ 

 
Z jednání odešla Dr. Veselá, přítomno 10 členů AS FLKŘ. 

 

 

 

Bod 7) Hlasování o změně předsedy volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 

Dr. Strohmandl uvedl, že na jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 byl předsedou volební komise navržen a 

schválen Ing. Martin Ficek. Z důvodu jeho plánované hospitalizace v době před volbou navrhuje Dr. 

Strohmandl změnu v osobě předsedy volební komise. Jako předsedkyni volební komise navrhuje Ing. 

Romanu Heinzovou, Ph.D., Ing. Ficek zůstává členem volební komise. S těmi to změnami byli oba účastníci 

seznámeni a souhlasí s nimi. 

 

K návrhu neměl nikdo ze členů AS FLKŘ připomínky.  

 

Návrh usnesení 196/5 

„AS FLKŘ schvaluje změnu předsedy volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
Místo Ing. Martina Ficka schvaluje Ing. Romanu Heinzovou, Ph.D.“ 
 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/5 

„AS FLKŘ schvaluje změnu předsedy volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
Místo Ing. Martina Ficka schvaluje Ing. Romanu Heinzovou, Ph.D.“ 
 

Na jednání se vrátila Dr. Veselá, odešel Dr. Rak. Přítomno 10 členů AS FLKŘ. 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 6 (celkem 9) 

Bod 8) Hlasování o změnách ve schváleném dokumentu Volba kandidáta na jmenování děkanem 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně. 
Předseda AS FLKŘ zrekapituloval, že členům AS FLKŘ byl zaslán dokument o vyhlášení voleb kandidáta 

na jmenování děkanem FLKŘ s vyznačenými změnami, jednalo se o dvě formální úpravy a hlavně o změnu 

termínu shromáždění akademické obce z 27. 4. na 25. 4., a to z důvodu konání Rektorského dne sportu. 

S těmito změnami všichni členové AS FLKŘ vyjádřili per rollam souhlas. 

Dále jsou po dnešním projednání bodu 7) v dokumenty provedeny změny ve jméně předsedy volební 

komise a v té souvislosti i v kontaktním e-mailu předsedy komise. 

 

Návrh usnesení 196/6 

„AS FLKŘ schvaluje následující změny ve schváleném dokumentu Volba kandidáta na jmenování děkanem 
Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně: 

- vypuštění slovního spojení ve Zlíně (1. odstavec, 2. řádek), 
- změna jména předsedy volební komise na Ing. Romana Heinzová, Ph.D. a kontaktního e-mailu na 

rheinzová@utb.cz, 
- vypuštění slova včetně (4. odstavec, 3. řádek), 
- změna termínu shromáždění akademické obce na pondělí 25. dubna od 11 hodin.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/6 

„AS FLKŘ schvaluje následující změny ve schváleném dokumentu Volba kandidáta na jmenování děkanem 
Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně: 

- vypuštění slovního spojení ve Zlíně (1. odstavec, 2. řádek), 
- změna jména předsedy volební komise na Ing. Romana Heinzová, Ph.D. a kontaktního e-mailu na 

rheinzová@utb.cz, 
- vypuštění slova včetně (4. odstavec, 3. řádek), 
- změna termínu shromáždění akademické obce na pondělí 25. dubna od 11 hodin.“ 

 

 

 
Bod 8) Volba člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB na volební 
období 2022-2026.  
Dr. Strohmandl uvedl, že v souvislosti s připravovanými volbami kandidáta na jmenování rektorem UTB 

obdržely akademické senáty fakult požadavek na nominaci zástupce fakulty do volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování rektorem. Tuto nominaci musí AS FLKŘ schválit a postoupit ji AS UTB. 

Dr. Strohmandl navrhnul na tuto nominaci pana Ing. Bc. et Bc. Lukáše Snopka, Ph.D., který s návrhem 

souhlasí. 

Z řad členů AS FLKŘ nebyly k tomuto návrhu žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení 196/7 

„AS FLKŘ schvaluje jako člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB na volební 
období 2022 – 2026 pana Ing. Bc. et Bc. Lukáše Snopka, Ph.D.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/7 

„AS FLKŘ schvaluje jako člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB na volební 
období 2022 – 2026 pana Ing. Bc. et Bc. Lukáše Snopka, Ph.D.“ 
 

mailto:heinzová@utb.cz
mailto:heinzová@utb.cz
https://flkr.utb.cz/contacts/ing-bc-et-bc-lukas-snopek-ph-d/
https://flkr.utb.cz/contacts/ing-bc-et-bc-lukas-snopek-ph-d/


Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 7 (celkem 9) 

Bod 10) Projednání a schválení členů Disciplinární komise FLKŘ 
Děkanka fakulty představila návrh členů a náhradníků Disciplinární komise fakulty, uvedla, že návrhy vznikly 
ve spolupráci s řediteli ústavů a doplnila, že všichni nominovaní vědí o své nominaci a souhlasí s ní. 
 
Na jednání se dostavil Dr. Rak, přítomno 11 členů AS FLKŘ. 
 
K předloženému návrhu, který byl členům AS FLKŘ zaslán spolu s pozvánkou na jednání, neměl nikdo 
z přítomných připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení 196/8 

„AS FLKŘ schvaluje členy a náhradníky Disciplinární komise FLKŘ v následujícím složení: 
 
Členové: 
Akademičtí pracovníci: 
Ing. Jan Kyselák, Ph.D. – ÚOO 
Ing. Kateřina Víchová, Ph.D. – ÚL  
Mgr. Anna Soukupová – ÚKŘ  
 
Studenti 
Zuzana Matoušková (3. ročník OO) 
Tomáš Vláčilík (2. ročník MR) 
Viviana Pavlíková (1. ročník OO)  
 
 
Náhradníci: 
Akademičtí pracovníci: 
Ing. Ivan Princ – ÚOO 
Ing. Petr Veselík, Ph.D. - ÚKŘ  
 
Studenti 
Vojtěch Karlík (2. ročník MR)  
Tomáš Bedan (3. ročník OO) 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/8 

„AS FLKŘ schvaluje členy a náhradníky Disciplinární komise FLKŘ v následujícím složení: 
 
Členové: 
Akademičtí pracovníci: 
Ing. Jan Kyselák, Ph.D. – ÚOO 
Ing. Kateřina Víchová, Ph.D. – ÚL  
Mgr. Anna Soukupová – ÚKŘ  
 
Studenti 
Zuzana Matoušková (3. ročník OO) 
Tomáš Vláčilík (2. ročník MR) 
Viviana Pavlíková (1. ročník OO)  
 
Náhradníci: 
Akademičtí pracovníci: 
Ing. Ivan Princ – ÚOO 
Ing. Petr Veselík, Ph.D. - ÚKŘ  
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 8 (celkem 9) 

Studenti 
Vojtěch Karlík (2. ročník MR)  
Tomáš Bedan (3. ročník OO) 
 
 
 
11) Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
Dr. Strohmandl připomenul, že se jedná o dokument, který napomáhá členům akademické obce v orientaci 
s průběhem akademického roku. 
Děkanka fakulty dokument představila a sdělila, že nejsou výrazné změny proti předchozím akademickým 
rokům. Fakulta zůstává u varianty dvou termínů SZZ, promoce se konají na podzim. 
 
Nikdo z přítomných neměl dotazy ani připomínky, AS FLKŘ tichým souhlasem postoupil dokument 
k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. 
 
Dr. Trojan jako předseda Legislativní komise stanovil po dohodě se členy termín jednání LK na pondělí 11. 
4. 2022 na 11:00, připomínky je možné zasílat předsedovi komise a předkladateli do pátku 8. 4. 2022. 
 
Doc. Lošek v této souvislosti upozornil na rozhodnutí rektora RR/08/2022 Rámcový časový plán výuky na 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2022/2023.  
 
 
 
12) Projednání a schválení pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
Dr. Rak jako předseda Ekonomické komise AS FLKŘ uvedl, že komise zasedala dne 21. 3. 2022, dokument 
projednala, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky, dotazy členů komise byly zodpovězeny na jednání. 
Komise jednomyslně doporučuje dokument ke schválení. 
 
Pro financování v dalších obdobích byl na komisi vznesen námět, zda by nebylo vhodné alokovat část 
prostředků ze zdroje A (KEN SP)  na rozvoj příslušného studijního programu.  
 
Návrh usnesení 196/9 

„AS FLKŘ projednal a schválil Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2022.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/9 

„AS FLKŘ projednal a schválil Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2022.“ 
 
 
 
Bod 13) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
Proběhla diskuze k tomu, zda svolat jednání AS FLKŘ v plánovaném termínu 25. 4. 2022 a na jednání 
2. 5. 2022 provést pouze volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty nebo zda tato jednání sloučit 
pouze do termínu 2. 5. 2022. Po diskuzi bylo rozhodnuto, že budou zachovány oba termíny, jednání 25. 4. 
2022 se uskuteční po shromáždění akademické obce. 
 
Návrh usnesení 196/10 
„AS FLKŘ schvaluje předběžný program jednání AS FLKŘ dne 25. 4. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 4. 4. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2022 
  Strana 9 (celkem 9) 

7. Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na AR 
2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 
v českém jazyce 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 
9. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 196/10 
„AS FLKŘ schvaluje předběžný program jednání AS FLKŘ dne 25. 4. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 4. 4. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
7. Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na AR 

2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 
v českém jazyce 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 
9. Různé.“ 

 
 
 
Bod 14) Různé 

- Dr. Tomaštík sdělil, že studenti obdrželi emailem pozvánku na veletrh pracovních příležitostí 
IAESTE, účastníci z řad studentů, kteří donesou potvrzení o účasti, budou omluveni z výuky. 

- Dr. Trojan informoval o účasti zástupců fakulty na akci Ukliďme Česko, která se i přes nepřízeň 
počasí konala v sobotu 2. 4. 2022. 

- Dr. Strohmandl upozornil na nutnost aktualizace nástěnek v prostorách fakulty a webových stránek. 
- Dr. Veselá vyjádřila spokojenost s úklidovou službou na fakultě. 

 
 
V 14:56  předseda AS poděkoval všem za účast, přípravu na jednání a podnětné připomínky a jednání 
ukončil. 
 
 
 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


